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Neuemission:      Unlimited TURBO-BULL-ZERTIFIKATE auf den DAX®
 Underlying
WKN 
ISIN
Basispreis

bei Emission
Common Code
Telekurs Code
Stopschwelle

bei Emission
Bezugsverhältnis
Verkaufspreis 1)
Hebel bei Emission
Referenz

 DAX®
724 292
DE0007242927
1800


1850
100:1
EUR 8,41
3,14
2638,30

 DAX®
724 293
DE0007242935
2000


2050
100:1
EUR 6,41
4,12
2638,30

 DAX®
724 294
DE0007242943
2200


2260
100:1
EUR 4,42
5,97
2638,30

 DAX® 
724 295
DE0007242950
2400


2460
100:1
EUR 2,42
10,90
2638,30

 DAX®
724 296
DE0007242968
2500


2570
100:1
EUR 1,42
18,58
2638,30

1) anfängliche Verkaufspreise vom 20. Februar 2003 
Emittentin


Commerzbank AG, Frankfurt
Lead Manager


Commerzbank AG, Frankfurt
Einlösung 


Die Rückzahlung eines TURBO-BULL-Zertifikats entspricht einem Betrag in EUR, der der mit dem Bezugsverhältnis

 



multiplizierten und in EUR ausgedrückten Differenz aus dem Schlußstand des Index und dem aktuellen Basispreis am

jeweiligen Bewertungstag entspricht, falls in dem Zeitraum vom Emissionstag bis zum jeweiligen Bewertungstag (jeweils einschließlich) kein festgestellter Stand des Index auf oder unterhalb der aktuellen Stop-Schwelle notiert.

 



Andernfalls entspricht die Rückzahlung einem gem. der Zertifikatsbedingungen definiertem Betrag.

Jeder Zertifikatsinhaber hat das Recht, von der Emittentin die Einlösung der Zertifikate jeweils zum Einlösungstermin zu verlangen. Dazu muß der Zertifikatsinhaber spätestens am zehnten Bankarbeitstag in Frankfurt am Main vor dem Einlösungstermin die Zertifikate zur Einlösung bei der Zahlstelle einreichen.

Einlösungstermin 
Ist jeweils der letzte Bankarbeitstag in Frankfurt am Main der Monate Juni, September, Dezember und März eines jedes Jahres ab dem Monat Juni 2003 

Kündigungsrechte
Die Emittentin hat das Recht, die Zertifikate zum letzten Bankarbeitstag des Monats Dezember eines jeden Jahres erstmals zum letzten Bankarbeitstag des Monats Dezenber 2003 zum Einlösungsbetrag zu kündigen. Eine solche Kündigung ist mindestens 90 Tage vorher bekanntzumachen.

Bewertungstag

Jeweils der 5. Bankarbeitstag in Frankfurt am Main vor dem jeweiligen Einlösungstermin bzw. Kündigungstermin

Aktueller Basispreis
Der jeweils aktuelle Basispreis wird während eines Anpassungszeitraums täglich angepaßt. Der Anpassungsbetrag innerhalb eines Anpassungszeitraumes entspricht dem Produkt aus dem Basispreis am Anpassungstag des jeweiligen Anpassungszeitraums multipliziert mit dem für dieses Anpassungszeitraum gültigen Anpassungsprozentsatz, gerundet auf zwei Nachkommastellen.

Anpassungstag
Der 1. Kalendertag eines jeden Monats (Wenn dieser kein Bankarbeitstag ist, der folgende Bankarbeitstag).


Der erste Anpassungstag ist der 03.03.03

Anpassungszeitraum
Vom 1. Bankarbeitstag eines jeden Monats bis zum nächsten Anpassungstag (ausschließlich dieses Anpassungstages)

Anpassungsprozentsatz
Der für einen Anpassungszeitraum gültige  Anpassungsprozentsatz entspricht der Summe aus dem Referenzzinssatz und einem Zinsanpassungsfaktor. Er beträgt für den ersten Anpassungszeitraum 5%.

Referenzzins
1-Montats-EURIBOR, veröffentlicht auf der Reutersseite EURIBOR1MD=

Aktuelle Stopschwelle
Die Stopschwelle für den jeweiligen Anpassungszeitraum wird vom Emittenten festgelegt. Sie liegt in der ersten und in der zweiten Anpassungsperiode jeweils 2,5% über dem aktuellen Basispreis am Anpassungstag der jeweiligen Anpassungsperiode, aufgerundet auf die nächste Zehnerstelle. 

Emissionsvolumen

Jeweils 10.000.000 Zertifikate
Erster Handelstag

20. Februar 2003 

Valuta



25. Februar 2003 
Listing



EUWAX, Frankfurt (Freiverkehr)
Reuters


0#DAXBULL11=COBA
Termingeschäfts-
Aufgrund der überproportionalen Kursreagibilität der TURBO Zertifikate hält die Commerzbank die Termingeschäftsfähigkeit
fähikeit



für den Erwerb erforderlich!
*DAX® ist eine eingetragene Marke der Deutsche Börse AG
Aktuelle Kurse:  ·Videotext: n-tv Videotext Seite 687 ff.  ·Internet: www.zertifikate.commerzbank.de ·Reuters: COBATURBO
Die allein maßgeblichen vollständigen Anleihebedingungen und weitere Einzelheiten der Emission sind dem unvollständigen Verkaufsprospekt und den dazugehörigen Nachträgen zu entnehmen, die bei der Commerzbank Aktiengesellschaft, ZGO IB 1.4.1, Neuemissionen, Kaiserplatz, 

60261 Frankfurt am Main, angefordert werden können.
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